



# MUNICÍPIO DE BOM JARDIM-MA

## DIÁRIO OFICIAL @ DOM

**Poder Executivo**

Conforme Lei Municipal nº 650,  
de 30 de Março de 2017.

24 de Agosto de 2018

Ano II – Edição Nº 158

Página 1 de 17

### SUMÁRIO

Portaria.....	01
Decreto.....	01
Licitação.....	02

### DRH/SEMAP

**PORTARIA nº 140/2018-DRH/SEMAP.**

**O ASSESSOR ESPECIAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM – ESTADO DO MARANHÃO**, respondendo cumulativamente pela SEMAP e por Delegação do Sr. Francisco Alves de Araújo, Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais conferidas na Constituição Federal e na Lei Orgânica do Município.

#### RESOLVE:

**Art. 1º** - Conceder à servidora **JOSIANE SILVA AZEVEDO**, matrícula 309930, portadora da Carteira de Identidade nº 0000616042965 SSP/MA, inscrita no sob o nº CPF 190.098.341-18, Agente de Saúde Pública, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde deste município, LICENÇA NÃO REMUNERADA PARA ATENDER INTERESSES PARTICULARES, durante o período improrrogável de 02 (dois) anos, a contar como data inicial o dia 27 de agosto de 2018 e data final o dia 27 de agosto de 2020, sem vencimentos e vantagens, nos termos do *caput* do art. 62, da Lei 107/90 (Estatuto do Funcionários Civis do Município de Bom Jardim).

**Art. 2º** - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação;

**Art. 3º** - Revogadas as disposições em contrário.

**DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE BOM JARDIM, ESTADO DO MARANHÃO, 24 DE AGOSTO DE 2018.**

**PEDRO DE ANDRADE ARAUJO**

Assessor Especial/Respondendo Cumulativamente  
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento

**GABINETE DO PREFEITO**

**DECRETO Nº. 011/2018, de 02 de outubro de 2018.**

*“Decreta Ponto Facultativo o expediente do dia 05 de Outubro, bem como estabelece o expediente normal para determinados órgãos e repartições públicas municipais da Administração Direta, e dá outras providências.”*

**FRANCISCO ALVES DE ARAÚJO**, Prefeito do Município de Bom Jardim, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município.

**CONSIDERANDO**, o feriado municipal em alusão ao dia do Padroeiro do Município de Bom Jardim São Francisco de Assis que ocorrerá neste dia 04 de outubro do corrente ano (quinta-feira),

#### DECRETA:

**Art. 1º** Fica decretado de Ponto Facultativo, nas Repartições Públicas Municipais, o expediente do dia 05 de Outubro de 2018, tendo em vista o feriado municipal em alusão ao dia do Padroeiro do Município de Bom Jardim São Francisco de Assis que ocorrerá neste dia 04 de outubro do corrente ano (quinta-feira).

**Parágrafo Único** - Não haverá recesso no dia mencionado no *caput* aos órgãos abaixo elencados, em razão da tipicidade dos serviços executados, pois não admitem paralisação por serem considerados de prestação de serviços essenciais à coletividade ou que funcionam em regime de plantão, tais como: **Hospital, Unidades Básicas de Saúde, Mercado Municipal, Limpeza Pública** e em especial a **Comissão Permanente de Licitação**;

**Art. 2º** Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial do Município, revogadas todas as disposições em contrário.

**GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 02 (DOIS) DIAS DO MÊS DE OUTUBRO DE 2018.**

*Francisco Alves de Araújo*  
Prefeito Municipal de Bom Jardim



**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO****EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO**

**REF.: Processo nº. 100/2018 – PMBJ, TOMADA DE PREÇO nº 009/2018-CPL/PMBJ. ORGÃO:** Município de Bom Jardim/MA, através da **SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**. Homologo o procedimento licitatório na modalidade Tomada de Preços n.º 009/2018/CPL/PMBJ, em favor da empresa **MAKIXIMUS EMPREENDIMENTOS LTDA**, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ do Ministério da Fazenda sob o nº **19.543.790/0001-80**, Valor Global de **R\$ 72.135.02** (setenta e dois mil cento e trinta e cinco reais e dois centavos). que consiste na contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para realização da reforma dos prédios da Secretaria Municipal de Assistência Social – (CRAS SEDE, CRAS VILA ESPERANÇA E DO PRÉDIO ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL), no município de Bom Jardim/MA, município de Bom Jardim/MA”. 23 de agosto de 2018. **FRANCISCO ALVES DE ARAUJO** - Prefeito Municipal de Bom Jardim/MA.

**AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2018–CPL/PMBJ  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 086/2018**

A **PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM, ESTADO DO MARANHÃO** torna público que o Pregão nº 036/2018 – CPL/PMBJ, na forma Presencial, do tipo menor preço, que tem como objeto a **contratação de empresa especializada para aquisição de equipamento/material permanente de interesse da Secretaria Municipal de Saúde de Bom Jardim/MA**, anteriormente consignada em Ata o seu adiamento para o dia 28/08/2018, às 09:hs, fica adiada para às 15:30hs, do dia 03 de setembro de 2018, no Auditório da Prefeitura Municipal, na sede da Prefeitura Municipal de Bom Jardim, situada na Avenida José Pedro Vasconcelos, S/N, Centro, Bom Jardim/MA, CEP: 65.380-000. Informações adicionais no mesmo endereço na Comissão Permanente de Licitação - CPL.

Bom Jardim/MA, 23 de agosto de 2018.

**Neila Melo Bezerra**  
Pregoeira Oficial

**AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2018–CPL/PMBJ  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 110/2018**

A **PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM, ESTADO DO MARANHÃO** realizará, às **09h00min do dia 05 de setembro de 2018**, no **Auditório da Prefeitura Municipal**, na sede da **Prefeitura Municipal**, situada na Avenida José Pedro Vasconcelos, S/N, Centro, Bom Jardim/MA, CEP: 65.380-000, licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial, do tipo menor preço, objetivando a contratação de

empresa especializada para aquisição de materiais que serão utilizados no programa nacional da qualidade da água para consumo humano-vigiaágua, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de saúde da Prefeitura Municipal de Bom Jardim/MA, na forma da Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 3.555/2000, Lei Complementar nº 123/2006, aplicando, subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na sede da CPL para consulta ou retirada, ao custo de 02 (duas) resmas de papel A4 no horário de 08 às 14hrs. Informações adicionais no mesmo endereço.

Bom Jardim/MA, 22 de agosto de 2018.

**Neila Melo Bezerra**  
Pregoeira Oficial  
**AVISO DE LICITAÇÃO**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/2018–CPL/PMBJ  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 116/2018**

A **PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM, ESTADO DO MARANHÃO** realizará, às **09h00min do dia 06 de setembro de 2018**, no **Auditório da Prefeitura Municipal**, na sede da **Prefeitura Municipal**, situada na Avenida José Pedro Vasconcelos, S/N, Centro, Bom Jardim/MA, CEP: 65.380-000, licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial, do tipo menor preço, objetivando o registro de preços para eventual aquisição de equipamentos de proteção individual, ferramentas, equipamentos e outros materiais, destinados à manutenção dos serviços de limpeza pública no município de Bom Jardim/MA, na forma da Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 3.555/2000, Decreto Federal nº 7.892/2013 e Lei Complementar nº 123/2006, aplicando, subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na sede da CPL para consulta ou retirada, ao custo de 02 (duas) resmas de papel A4, no horário de 08 às 12hrs. Informações adicionais no mesmo endereço.

Bom Jardim/MA, 24 de agosto de 2018.

**Neila Melo Bezerra**  
Pregoeira Oficial

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2018/CPL  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 073/2018.  
PREGÃO PRESENCIAL SRP 032/2018.**

O **MUNICÍPIO DE BOM JARDIM/MA**, através da **COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**, sediada na Avenida José Pedro Vasconcelos, S/N - Centro, Bom Jardim - MA, CNPJ Nº **06.229.975/0001-72**, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, **Sr. FRANCISCO ALVES DE ARAUJO**, ins nº **253.892.623-87**, residente e domicilia



dade, neste ato representada como Ordenador de Despesa, doravante denominado simplesmente signatário, em face do Pregão Presencial SRP 032/2018-CPL/PMBJ, para REGISTRO DE PREÇOS, para contratação conforme a Cláusula Primeira, cujo resultado registrado na Ata de Sessão Pública, realizada em 17 de agosto de 2018, indica como vencedores as empresas: **O J CONSTRUTORA LTDA – EPP**, inscrita no CNPJ sob o n.º **26.826.898/0001-45** e **J. S. DE HOLANDA COMERCIO – EPP**, inscrita no CNPJ sob n.º **03.749.836/0001-81**, e a respectiva homologação.

#### RESOLVE:

Registrar os preços dos produtos propostos pelas empresas, **O J CONSTRUTORA LTDA – EPP**, inscrita no CNPJ sob o n.º **26.826.898/0001-45**, localizada na Av. Marechal Castelo n.º3706, São Cristovão, CEP: 65.304-610, Santa Inês - MA, representada pelo **Sr. DJALMA BARBOSA LIMA FILHO**, portador do RG n.º 1173915998, órgão emissor GEJUSPC MA, e CPF n.º 856.583.323-20, Cargo/função: Empresário/Procurador, e **J. S. DE HOLANDA COMERCIO – EPP**, inscrita no CNPJ sob n.º **03.749.836/0001-81**, localizada na Rua Dr. Jose Bournet, N.º 352 – Santa Luzia/MA, CEP 65.390-000, representada pelo **Sr. Jean Sousa de Holanda**, portador do RG n.º 44111795-3-SSP/MA, e CPF n.º 758.313.333-53, nas quantidades estimadas, de acordo com a classificação por ela alcançada, por lote, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes as normas estabelecidas na Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013, Decreto Federal n.º 3.555/2000, da Lei Complementar n.º 123/2006, alterada pela Lei 147/2014, e suas alterações, aplicando subsidiariamente no que couber, a Lei Federal n.º 8.666/1993 e demais normas regulamentares pertinentes à espécie.

#### CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

**Parágrafo Primeiro** - A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS para eventual** contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de construção, hidráulicos, elétricos, pinturas, ferramentas e EPI's para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Bom Jardim/MA, especificado no **Anexo I** do Edital do **PREGAO PRESENCIAL SRP N.º 032/2018-CPL/PMBJ**, que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com a documentação e proposta de preços apresentadas pelas licitantes vencedoras.

**Parágrafo Segundo** - Este instrumento não obriga a contratação, nem mesmo nas quantidades indicadas no **ANEXO I-A** deste documento, podendo o **ORGÃO PARTICIPANTE** promover as aquisições de acordo com suas necessidades.

#### CLAUSULA SEGUNDA - DA VIGENCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir de sua publicação.

#### CLAUSULA TERCEIRA - DA GERENCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

**Parágrafo Primeiro** - O gerenciamento deste instrumento caberá a **COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO - CPL**, nos seus aspectos operacionais.

**Parágrafo Segundo** - A presente Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada para aquisições do respectivo objeto, por qualquer órgão da Administração Pública, Direta ou Indireta.

#### CLAUSULA QUARTA - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

Os preços registrados, as especificações dos produtos, os quantitativos, marcas, empresas beneficiárias e representantes legais das empresas, encontram-se elencados no **ANEXO I-A** da Ata de Registro de Preços.

#### CLAUSULA QUINTA - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

**Parágrafo Primeiro** - A **CONTRATADA** fica obrigada a fornecer os produtos nos endereços contidos na Ordem de Serviço emitida pelo Órgão Contratante.

**Parágrafo Segundo** - O prazo para o início de fornecimento dos produtos será de acordo com a necessidade do Órgão participante, contados a partir do recebimento da "Ordem de Fornecimento" ou "Nota de Empenho", de acordo com o Termo de Referência - **Anexo I do Edital**.

#### CLAUSULA SEXTA - DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA

As empresas detentoras/consignatárias desta Ata de Registro de Preços serão convocadas a firmar contratações de fornecimento, observadas as condições fixadas neste instrumento, no edital e legislação pertinente.

#### CLAUSULA SETIMA - DA REVISAO DE PREÇOS

Os preços registrados manter-se-ão inalterados pelo período de vigência da presente Ata, admitida a revisão no caso de desequilíbrio da equação econômico-financeira inicial deste instrumento.

**Parágrafo Primeiro** - Os preços registrados que sofrerem revisão, não ultrapassarão os preços praticados no mercado, mantendo-se a diferença percentual apurada entre o valor originalmente constante da proposta e aquele vigente no mercado a época do registro.



**Parágrafo Segundo** - Caso o preço registrado seja superior à média dos preços de mercado, o ORGAO GERENCIADOR solicitará aos Fornecedores, mediante correspondência, redução do preço registrado, de forma a diluí-lo ao mercado.

#### **CLAUSULA OITAVA - DA ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

Desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de registro de preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador.

**Parágrafo Primeiro** - Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da ata de registro de preços, deverão consultar o órgão gerenciador da ata para manifestação sobre a possibilidade de adesão.

**Parágrafo Segundo** - Caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

**Parágrafo Terceiro** - As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, não podendo ainda, exceder na totalidade, ao quádruplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.

#### **CLAUSULA NONA - DO REGISTRO ADICIONAL DE PREÇOS**

Após o encerramento da etapa competitiva, os licitantes poderão reduzir seus preços ao valor da proposta do licitante vencedor;

**Parágrafo Primeiro** - Para registro adicional de preços dos demais licitantes será exigido a análise das documentações de habilitação;

**Parágrafo Segundo** - A apresentação de novas propostas não prejudicará o resultado do certame em relação ao licitante vencedor;

**Parágrafo Terceiro** - Além do preço do 1º (primeiro) colocado, serão registrados preços de outros fornecedores, desde que as ofertas sejam em valores iguais ao do licitante vencedor;

**Parágrafo Quarto** - O Registro a que se refere o parágrafo terceiro, tem por objetivo o cadastro de

**reserva, no caso de exclusão do primeiro colocado da Ata de Registro de Preços, nas hipóteses previstas no art. 11 do Decreto Federal 7.892/2013, devendo ser registrados obedecendo a ordem prevista no art. 11, II do referido Decreto Federal;**

#### **CLAUSULA DECIMA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**Parágrafo Primeiro** - A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada de pleno direito, pelo ORGAO GERENCIADOR, quando:

- a) O Fornecedor não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;
- b) Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- c) Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior aqueles praticados no mercado.
- d) Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 87 da Lei 8.666/1993, ou no art. 7º da Lei 10.520/2002.
- e) Por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pelo(s) ORGAO(S) PARTICIPANTE(S) ou pelo ORGAO GERENCIADOR ou por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior que prejudique o cumprimento da ata.

**Parágrafo Segundo** - Ocorrendo cancelamento do preço registrado, o(s) Fornecedor(es) será(o) comunicado(s) formalmente, através de documento que será juntado ao processo administrativo da presente Ata, após sua ciência.

**Parágrafo Terceiro** - No caso de recusa do Fornecedor em dar ciência da decisão, a comunicação será feita através de publicação em Diário Oficial, considerando-se cancelado o preço registrado a partir dela.

**Parágrafo Quarto** - A solicitação do Fornecedor para cancelamento dos preços registrados poderá não ser aceita pelo ORGAO GERENCIADOR, facultando-se a este, neste caso, a aplicação das penalidades cabíveis.

#### **CLAUSULA ONZE - DA PUBLICAÇÃO**

O ORGAO GERENCIADOR fará publicar a presente Ata em Diário Oficial, após sua assinatura, nos termos da Legislação vigente.

#### **CLAUSULA DOZE - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS**

**Parágrafo Primeiro** - Todas as alterações que se fizerem necessárias serão registradas por intermédio de lavratura de Termo Aditivo ou Apostilamento, a presente Ata de Registro de Preços, conforme o caso.

**Parágrafo Segundo** - Integra esta Ata, PREGAO PRESENCIAL SRP Nº 032/20



**CPL/PMBJ** e seus anexos e as propostas das empresas registradas nesta Ata.

**Parágrafo Terceiro** - Poderá haver modificações nos locais da entrega dos materiais caso em que a **CONTRATANTE** notificara a **CONTRATADA**.

**Parágrafo Quarto** - Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, a Lei Complementar 123/2006, a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e o Decreto Federal nº 7.892/2013.

#### CLAUSULA TREZE - DO FORO

Fica eleito o foro da comarca desta cidade de Bom Jardim, Estado do Maranhão, com renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente instrumento.

E por estarem, assim, justas e contratadas, as partes assinam o presente, na presença de duas testemunhas.

Bom Jardim, 23 de agosto de 2018.

FRANCISCO ALVES DE ARAÚJO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM	<b>O J CONSTRUTORA LTDA – EPP</b> <b>DJALMA BARBOSA LIMA FILHO</b> <b>CPF: 856.583.323-20</b>
---	---

FRANCISCO ALVES DE ARAÚJO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM	<b>J. S. DE HOLANDA COMERCIO – EPP Jean Sousa</b> <b>De Holanda</b> <b>CPF: 758.313.333-53</b>
---	--

#### TESTEMUNHAS:

1ª  
NO-  
ME: \_\_\_\_\_ CP

F/MF nº: \_\_\_\_\_

2ª  
NOME: \_\_\_\_\_

CPF/MF nº: \_\_\_\_\_

#### ANEXO I - A

**REF.:** ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2018  
PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 032/2018/CPL  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 073/2018  
VIGÊNCIA: 12 MESES

Este documento integra a Ata de Registro de Preços nº 023/2018, celebrada perante a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITACAO - CPL, da Prefeitura Municipal de Bom Jardim, localizada à Avenida Jose Pedro Vasconcelos, s/n, Centro, Bom Jardim - MA, CEP: 65.380-000, e as Empresas que tiveram seus preços registrados, em face a realização do Pregão Presencial SRP Nº 032/2018-CPL/PMBJ.

**OBJETO:** Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de construção, hidráulicos, elétricos, pinturas, ferramentas e EPI's para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Bom Jardim/MA.

#### QUADRO 1: DADOS DA EMPRESA BENEFICIÁRIA.

<b>EMPRESA: O J CONSTRUTORA LTDA – EPP</b>	
<b>CNPJ:</b> 26.826.898/0001-45	<b>Telefone: (098) 98122 9868</b>
<b>Endereço:</b> Avenida Marechal Castelo, nº 3706, São Cristovão – CEP: 65.304-610 - Santa Inês/MA.	<b>e-mail:</b> <a href="mailto:alicercedistribuidora@hotmail.com">alicercedistribuidora@hotmail.com</a>

#### QUADRO 2: ITENS REGISTRADOS.

##### LOTE I - MATERIAL HIDRÁULICO

ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	KRONA	ADAPTADOR DE PVC 20MM CURTO	UN	100	R\$ 0,38	R\$ 38,31
3	KRONA	ADAPTADOR DE PVC 25MM CURTO	UN	100	R\$ 0,48	R\$ 47,89
4	KRONA	ADAPTADOR DE PVC 50MM CURTO	UN	50	R\$ 3,83	R\$ 191,54
5	SOCEL	ADAPTADOR FLANGE SOLDÁVEL PVC MARRON 20 MM	UN	30	R\$ 6,51	R\$ 195,37
6	SOCEL	ADAPTADOR FLANGE SOLDÁVEL PVC MARRON 25 MM	UN	30	R\$ 8,43	R\$ 252,83
7	SOCEL	ADAPTADOR FLANGE SOLDÁVEL PVC MARRON 40 MM	UN	30	R\$ 13,22	R\$ 396,49
8	SOCEL	ADAPTADOR FLANGE SOLDÁVEL PVC MARRON 50 MM	UN	20	R\$ 15,13	R\$ 302,63
9	KRONA	ADAPTADOR LS 110 X 4 " PVC	UN	80		



10	KRO-NA	ADAPTADOR LS 50 X1 X 1/2" PVC	UN	200	R\$ 4,78	R\$ 956,00
11	KRO-NA	ADAPTADOR TIPO FLANGE 50MM	UN	80	R\$ 17,24	R\$ 1.379,09
12	PUL-VITEC	ADESIVO P/ TUBOS 17 G POLY TUBOS	UN	100	R\$ 1,72	R\$ 172,39
13	PUL-VITEC	ADESIVO P/ TUBOS 75 G POLY TUBOS	UN	50	R\$ 4,60	R\$ 229,85
14	PUL-VITEC	ADESIVO PLASTICO PARA TUBOS E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO, FRASCO 850 G.	FRASCO	50	R\$ 28,73	R\$ 1.436,55
15	GRAN PLAST	ASSENTO SANITÁRIO PLASTICO BRANCO	UN	150	R\$ 20,11	R\$ 3.016,76
16	ETER NIT	BACIA SANITÁRIA ACOPLADA	UN	30	R\$ 258,58	R\$ 7.757,37
17	ETER NIT	BACIA SANITÁRIA CONVENCIONAL	UN	20	R\$ 134,08	R\$ 2.681,56
18	SIL-VANA	BRAÇADEIRA TIPO D COM PARAFUSO PARA CANO 20MM	UN	46	R\$ 2,87	R\$ 132,16
19	SIL-VANA	BRAÇADEIRA TIPO D COM PARAFUSO PARA CANO DE 25MM	UN	46	R\$ 3,83	R\$ 176,22
20	SIL-VANA	BRAÇADEIRA TIPO U COM PARAFUSO PARA CANO DE 100MM	UN	46	R\$ 3,74	R\$ 171,81
21	SIL-VANA	BRAÇADEIRA TIPO U COM PARAFUSO PARA CANO DE 20MM	UN	46	R\$ 1,72	R\$ 79,30
22	SIL-VANA	BRAÇADEIRA TIPO U COM PARAFUSO PARA CANO DE 25MM	UN	46	R\$ 2,78	R\$ 127,76
23	SIL-VANA	BRAÇADEIRA TIPO U COM PARAFUSO PARA CANO DE 40MM	UN	46	R\$ 3,64	R\$ 167,41
24	SIL-VANA	BRAÇADEIRA TIPO U COM PARAFUSO PARA CANO DE 75MM	UN	46	R\$ 3,64	R\$ 167,41
25	KRO-NA	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA BRANCA PVC ROSCÁVEL 25X20MM OU 3/4.	UN	180	R\$ 1,72	R\$ 310,29
26	FORT LEV	CAIXA D' AGUA DE POLIETILENO 5000 LTS	UN	5	R\$ 1.608,94	R\$ 8.044,68
27	FORT LEV	CAIXA D' AGUA DE POLIETILENO 1000 LTS	UN	25	R\$ 268,16	R\$ 6.703,90
28	GRAN PLAST	CAIXA DESCARGA PLÁSTICA BRANCA 9L	UN	10	R\$ 31,60	R\$ 316,04
29	SOCE L	CAIXA SIFONADA 100X38X40	UN	30	R\$ 0,96	R\$ 28,73
30	KRO-NA	CAP ESGOTO 100 MM	UN	50	R\$ 3,83	R\$ 191,54
31	KRO-NA	CAP SOLDA 20 MM	UN	30	R\$ 0,96	R\$ 28,73
32	KRO-NA	CAP SOLDA 25 MM	UN	20	R\$ 1,44	R\$ 28,73
33	RE-BOUÇAS	CHUVEIRO PVC PARA QUINTAL COM BRAÇO E REGISTRO 4"	UN	30	R\$ 8,62	R\$ 258,58
34	PUL-VITEC	COLA DE CANO PVC - GRANDE	UN	220	R\$ 4,79	R\$ 1.053,47
35	KRO-NA	COLAR DE PVC 50MM	UN	30	R\$ 9,58	R\$ 287,31

36	KRO-NA	COLAR DE PVC 60MM	UN	30	R\$ 9,58	R\$ 287,31
37	KRO-NA	COTOVELO "JOELHO" EM PVC PARA TOR-NEIRA, ¾ UM LADO SOLDÁVEL E OUTRO COM ROSCA METAL CX P/INTERRUPTOR DE LUZ 4X2 EXTERNA	UM	80	R\$ 3,83	R\$ 306,46
38	KRO-NA	CURVA CURTA 90°, PVC, SOLDÁVEL, MARRON, 50MM	UN	40	R\$ 9,58	R\$ 383,08
39	SOCE L	ENGATE FLEXÍVEL EM PVC ½" 40MM BRANCO	UN	60	R\$ 3,74	R\$ 224,10
40	SOCE L	ENGATE FLEXÍVEL PVC 50CM	UN	40	R\$ 5,75	R\$ 229,85
41	PLASBOHN	ESPUDE PARA VASO SANITARIO	UN	80	R\$ 3,64	R\$ 291,14
42	BRAS FORT	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18MMX50M	UN	60	R\$ 7,66	R\$ 459,70
43	ISAF	GABINETE COM PIA DE BANHEIRO 1 PORTA BASCULANTE 1 GAVETA	UN	8	R\$ 287,32	R\$ 2.298,56
44	KRO-NA	JOELHO 45 SOLDÁVEL 25MM MARRON	UN	140	R\$ 0,96	R\$ 134,08
45	KRO-NA	JOELHO 45° PVC 40MM LS	UN	50	R\$ 4,79	R\$ 239,43
46	KRO-NA	JOELHO 90° PVC 25MM LS	UN	50	R\$ 1,15	R\$ 57,46
47	KRO-NA	JOELHO 90° PVC 32 LS	UN	50	R\$ 2,39	R\$ 119,71
48	KRO-NA	JOELHO 90° PVC 60MM LS	UN	50	R\$ 13,41	R\$ 670,39
49	KRO-NA	JOELHO DE 45 SOLDÁVEL PVC 50MM BRANCO	UN	50	R\$ 3,64	R\$ 181,96
50	KRO-NA	JOELHO DE 90° EM PVC DN 20MM MARRON	UN	230	R\$ 0,48	R\$ 110,14
51	KRO-NA	JOELHO DE 90°, PVC, LS, 100MM MARRON	UN	240	R\$ 12,45	R\$ 2.988,02
52	STELL	KIT ACESSÓRIOS P BANHEIROS 05 PEÇAS CROMADO	UN	30	R\$ 26,82	R\$ 804,47
53	JOM-ARCA	KIT DE BUCHA DE NYLON - (4MM, 5MM, 6MM, 8MM, 10MM) - 10 DE CADA	KIT 50 UN D	8	R\$ 0,96	R\$ 7,66
54	ETER NIT	LAVATÓRIO COM COLUNA EM LOUÇA BRANCA PARA BANHEIRO 560 X 460	UN	15	R\$ 124,50	R\$ 1.867,52
55	ETER NIT	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCO S/ COLUNA	UN	20	R\$ 52,67	R\$ 1.053,47
56	ROMA	LIXA 220 D'ÁGUA EM FOLHA	UN	400	R\$ 1,72	R\$ 689,54
57	KRO-NA	LUVA CORREDEIRA PVC 50MM	UN	50	R\$ 14,37	R\$ 718,28
58	KRO-NA	LUVA CORREDEIRA PVC 60MM	UN	50	R\$ 19,15	R\$ 957,75
59	KRO-NA	LUVA HIDRÁULICA DE CORRER EM PVC DN	UN	150		

Valide este documento no site [www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticacao Diário](http://www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticacao_Diario) - Código: 2018053056895619898.

O Município de Bom Jardim garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.bomjardim.m](http://www.bomjardim.m)

Verifique a autenticidade



		25MM MARRON				
60	KRO-NA	LUVA PVC - COM ROSCA BRANCA DN 50MM	UN	150	R\$ 7,66	R\$ 1.149,24
61	KRO-NA	LUVA PVC 20MM LS	UN	300	R\$ 0,57	R\$ 172,39
62	KRO-NA	LUVA PVC 25MM LS	UN	200	R\$ 0,77	R\$ 153,23
63	KRO-NA	LUVA PVC 32MM LS	UN	100	R\$ 1,34	R\$ 134,08
64	KRO-NA	LUVA PVC 50MM LS	UN	150	R\$ 3,83	R\$ 574,62
65	KRO-NA	LUVA PVC 60MM LS	UN	100	R\$ 7,66	R\$ 766,16
66	KRO-NA	LUVA PVC DN 40MM MARRON	UN	150	R\$ 5,75	R\$ 861,93
67	KRO-NA	LUVA SOLDA 20 MM	UN	250	R\$ 0,57	R\$ 143,66
68	KRO-NA	LUVA SOLDA 20 MM LR	UN	100	R\$ 1,15	R\$ 114,92
69	KRO-NA	LUVA SOLDA 25 MM	UN	100	R\$ 1,15	R\$ 114,92
70	KRO-NA	LUVA SOLDA 25 MM LR	UN	80	R\$ 1,72	R\$ 137,91
71	JOM-ARCA	PARAFUSO ATARRACHANTE 2,9x16MM	UN	240	R\$ 1,25	R\$ 298,80
72	JOM-ARCA	PARAFUSO AUT-ATARRAXANTE CABEÇA CHATA COM BUCHA 3,9MMX9,5MM	UN	150	R\$ 1,92	R\$ 287,31
73	JOM-ARCA	PARAFUSO C/CABEÇA SEX-TAVADA EM AÇO ROSCA GROSSA 3X6	UN	320	R\$ 1,05	R\$ 337,11
74	VONDER	PARAFUSO PARA FIXAÇÃO VASO SANITÁRIO	UN	80	R\$ 2,39	R\$ 191,54
75	ETERNIT	PIA CUBA BRANCA 1,00X0,54	UN	5	R\$ 71,83	R\$ 359,14
76	ETERNIT	PIA CUBA LOUÇA BRANCA PADRÃO POPULAR 1,00X54 CM	UN	5	R\$ 90,98	R\$ 454,91
77	ETERNIT	PIA CUBA LOUÇA BRANCA PADRÃO POPULAR 1,20X54 CM	UN	5	R\$ 124,50	R\$ 622,51
78	ETERNIT	PIA CUBA LOUÇA BRANCA PADRÃO POPULAR 1,40X54 CM	UN	5	R\$ 93,85	R\$ 469,27
79	IMASIL	PIA FIBRA 0,80X0,50 CM	UN	5	R\$ 55,55	R\$ 277,73
80	IMASIL	PIA FIBRA 1,00X0,50 CM	UN	5	R\$ 65,12	R\$ 325,62
81	IMASIL	PIA FIBRA 1,20X0,50 CM	UN	5	R\$ 74,70	R\$ 373,50
82	IMASIL	PIA FIBRA 1,40X0,50 CM	UN	5	R\$ 75,66	R\$ 378,29
83	HERCH	PIA PLÁSTICA P/BANHEIRO PVC BRANCA	UN	5	R\$ 18,20	R\$ 90,98
84	SOCEL	RALO SIFONADO 100X38X40	UN	30	R\$ 13,41	R\$ 402,23
85	SOCEL	RALO SIFONADO BRANCO-100X38X40	UN	20	R\$ 13,41	R\$ 268,16
86	KRO-	REDUÇÃO DE	UN	50	R\$	R\$

	NA	PVC DE 25MM			2,39	119,71
87	SOCEL	REGISTRO DE ESFERA ROSCÁVEL PARA IRRIGAÇÃO 25 MM SOLDA	UN	30	R\$ 10,53	R\$ 316,04
88	SOCEL	REGISTRO DE ESFERA ROSCÁVEL PARA IRRIGAÇÃO 32 MM SOLDA	UN	15	R\$ 14,37	R\$ 215,48
89	SOCEL	REGISTRO DE ESFERA ROSCÁVEL PARA IRRIGAÇÃO 40 MM SOLDA	UN	15	R\$ 18,20	R\$ 272,94
90	SOCEL	REGISTRO DE ESFERA ROSCÁVEL PARA IRRIGAÇÃO 50 MM SOLDA	UN	20	R\$ 23,94	R\$ 478,85
91	SOCEL	REGISTRO DE ESFERA ROSCÁVEL PARA IRRIGAÇÃO 60 MM SOLDA	UN	20	R\$ 34,48	R\$ 689,54
92	SOCEL	REGISTRO DE ESFERA ROSCÁVEL PARA IRRIGAÇÃO 85 MM SOLDA	UN	5	R\$ 57,44	R\$ 287,20
93	SOCEL	REGISTRO DE ESFERA VS, COMPACTO ROSCÁVEL, ROSCA ½	UN	20	R\$ 11,49	R\$ 229,85
94	SOCEL	REGISTRO PVC MARRON 20 MM	UN	30	R\$ 6,51	R\$ 195,37
95	SOCEL	SIFÃO AJUSTÁVEL PVC MULTUSO P/PIA/LAVATÓRIO/TANQUE 66CM	UN	50	R\$ 7,09	R\$ 354,35
96	SOCEL	SIFÃO DUPLO SANFONADO P.V.C. INTELIGENTE UNIVERSAL 3 X 1	UN	20	R\$ 13,41	R\$ 268,16
97	PULVITEC	SILICONE EM TUBO P/PISTOLA APLIC.300G	UM	15	R\$ 21,07	R\$ 316,04
98	IMASIL	TANQUE DE FIBRA TRIPLO 1,50X50 CM	UN	5	R\$ 143,67	R\$ 718,35
99	PIANOX	TANQUE DUPLO DE AÇO INOX 1,00X50 CM	UN	5	R\$ 210,70	R\$ 1.053,50
100	PIANOX	TANQUE DUPLO DE AÇO INOX 1,20X50 CM	UN	5	R\$ 301,69	R\$ 1.508,45
101	KRO-NA	TÊ DE LS PVC 50MM BRANCO	UN	80	R\$ 4,79	R\$ 383,08
102	KRO-NA	TÊ DE PVC 20MM LS	UN	80	R\$ 1,15	R\$ 91,94
103	KRO-NA	TÊ DE PVC 25MM LS	UN	80	R\$ 1,72	R\$ 137,91
104	KRO-NA	TÊ DE PVC 32MM LS	UN	30	R\$ 2,30	R\$ 68,95
105	KRO-NA	TÊ DE PVC 40MM LS	UN	20	R\$ 4,79	R\$ 95,77
106	KRO-NA	TÊ DE PVC 60MM LS	UN	20	R\$ 22,03	R\$ 440,54
107	BOGNAR	TORNEIRA GIRATORIA DE PAREDE CROMADA PADRÃO POPULAR	UN	20	R\$ 52,67	R\$ 1.053,47
108	SOCEL	TORNEIRA PARA JARDIM PLÁSTICO PRETA ½	UN	20	R\$ 2,78	R\$ 55,55
109	SOCEL	TORNEIRA PVC LAVATÓRIO BICA ALTA BRANCO	UN	10		

Valide este documento no site [www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticacao](http://www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticacao) Diário - Código: 2018053056895619898.

O Município de Bom Jardim garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.bomjardim.m](http://www.bomjardim.m)

Verifique a autenticidade



110	SOCEL	TORNEIRA PVC PAREDE BICA 42X314	UN	15	R\$ 8,62	R\$ 129,29
111	DI PVC	TUBO DE PVC, SOLDÁVEL, DN 75 MM BRANCO PARA RAMAL DE ÁGUA	M	15	R\$ 57,46	R\$ 861,93
112	DI PVC	TUBO DE PVC SOLDÁVEL, DN 40MM MARRON PARA RAMAL DE ESGOTO	M	20	R\$ 36,39	R\$ 727,85
113	KRONA	TUBO P/ CX DESCARGA EXTERNO 160 CM DN 40MM	UN	40	R\$ 8,62	R\$ 344,77
114	DI PVC	TUBO PVC BRANCO 20 MM – 6 MTS	UN	50	R\$ 14,37	R\$ 718,28
115	DI PVC	TUBO PVC BRANCO 40 MM– 6 MTS	UN	20	R\$ 36,39	R\$ 727,85
116	DI PVC	TUBO PVC MARRON 35 MM– 6 MTS	UN	20	R\$ 33,52	R\$ 670,39
117	DI PVC	TUBO PVC MARRON 60 MM– 6 MTS	UN	50	R\$ 57,46	R\$ 2.873,10
118	DI PVC	TUBO PVC SOLDÁVEL BRANCO DN 50MM PARA ÁGUA FRIA (BARRA 6M)	UN	50	R\$ 45,97	R\$ 2.298,48
119	DI PVC	TUBO PVC SOLDÁVEL MAARON DN 100MM (BARRA .6M)	UN	30	R\$ 105,35	R\$ 3.160,41
120	DI PVC	TUBO PVC SOLDÁVEL MARRON DN 25MM ou 3/4 (BARRA 6M)	UN	50	R\$ 18,20	R\$ 909,82
121	DI PVC	TUBO PVC SOLDÁVEL MARRON DN 50MM OU 1.1/2" (BARRA 6M)	UN	40	R\$ 47,86	R\$ 1.914,40
122	KRONA	UNIÃO DN 50MM EM PVC MARRON	UN	50	R\$ 22,03	R\$ 1.101,36
123	SOCEL	VALVULA P/ LAVAT/TANQUES/LADÃO 1"	UN	50	R\$ 3,74	R\$ 186,75
124	SOCEL	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO-TANQUE S LADRÃO 3 1/2"	UN	12	R\$ 4,69	R\$ 56,31
125	GRAP	VALVULA PARA PIA INOX 3.1/2	UN	10	R\$ 15,33	R\$ 153,30
126	GRAP	VÁLVULA PARA PIA INOX 3.1/5	UN	10	R\$ 15,33	R\$ 153,30
127	PULVITEC	VEDA VASO	UN	50	R\$ 11,49	R\$ 574,62
<b>TOTAL DO LOTE I</b>					<b>R\$ 91,99</b>	<b>R\$ 9,99</b>

**LOTE III – MATERIAL ELETRICO**

ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	BRASFORT	ABRACADEIRA DE NYLON EM ALTA RESISTÊNCIA E PROTEÇÃO UV COM TRAVA 10CM	UN	60	R\$ 2,76	R\$ 165,72
2	BRASFORT	ABRACADEIRA DE NYLON EM ALTA RESISTÊNCIA E	UN	60	R\$ 1,78	R\$ 106,53

3	BRASFORT	PROTEÇÃO UV COM TRAVA 15CM ABRACADEIRA DE NYLON EM ALTA RESISTÊNCIA E PROTEÇÃO UV COM TRAVA 20CM	UN	60	R\$ 1,78	R\$ 106,53
4	BRASFORT	ABRACADEIRA DE NYLON EM ALTA RESISTÊNCIA E PROTEÇÃO UV COM TRAVA 20CM	UN	60	R\$ 2,96	R\$ 177,55
5	COPERLINE	CABO DE COBRE NÚ DE 10MM	ROLO - 50 METROS	25	R\$ 217,01	R\$ 5.425,20
6	INDUSFLEX	CABO FLEXIVEL 1.5MM	ROLO - 50 METROS	60	R\$ 0,89	R\$ 53,27
7	INDUSFLEX	CABO FLEXÍVEL 10MM	ROLO - 50 METROS	20	R\$ 325,51	R\$ 6.510,24
8	INDUSFLEX	CABO FLEXÍVEL 2.5MM	ROLO - 50 METROS	40	R\$ 78,91	R\$ 3.156,48
9	INDUSFLEX	CABO FLEXÍVEL 4.0 MM	ROLO - 50 METROS	40	R\$ 93,71	R\$ 3.748,32
10	INDUSFLEX	CABO FLEXÍVEL 6MM	ROLO - 50 METROS	10	R\$ 116,40	R\$ 1.163,95
11	COPERLINE	CABO PP 1,5 MM	UND	20	R\$ 2,96	R\$ 59,18
12	COPERLINE	CABO PP 2,5 MM	UND	10	R\$ 5,92	R\$ 59,18
13	COPERLINE	CABO PP 2X1.5 MM	ROLO - 50 METROS	20	R\$ 4,04	R\$ 80,88
14	COPERLINE	CABO PP 2X2.5 MM	ROLO - 50 METROS	20	R\$ 4,83	R\$ 96,67
15	COPERLINE	CABO PP 3,0 MM	UND	8	R\$ 7,79	R\$ 62,34
16	COPERLINE	CABO PP 3.0 MM	ROLO - 50 METROS	10	R\$ 7,79	R\$ 77,93
17	ROMAZI	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO PARA 16 DISJUNTORES	UND	25	R\$ 108,50	R\$ 2.712,60
18	ROMA	CAIXA DE LUZ 4X2 RETANGULAR PRETA	UND	200		R\$
19	ROMA	CAIXA DE PAS-	UN	60		R\$

Valide este documento no site [www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticacao Diário](http://www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticacao_Diario) - Código: 2018053056895619898.O Município de Bom Jardim garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.bomjardim.m](http://www.bomjardim.m)

Verifique a autenticidade



		SAGEM OTCOGONAL			8,88	532,66
20	ROMA	CAIXA DE PAS- SAGEM PVC 4X2"	UN	80	R\$ 1,92	R\$ 153,88
21	ROMA	CAIXA DE PAS- SAGEM PVC 4X4"	UN	180	R\$ 3,85	R\$ 692,45
22	ROMA	CAIXA ELÉTRI- CA - PRETA - 4X2	UN	200	R\$ 1,92	R\$ 384,70
23	INP LAST	CAIXA PADRÃO CEMAR MON- OFÁSICO	UN	15	R\$ 44,39	R\$ 665,82
24	INP LAST	CAIXA PADRÃO CEMAR TRIFA- SICA	UN	15	R\$ 138,10	R\$ 2.071,44
25	INP LAST	CAIXA TRIFÁSI- CA EM PVC BRANCO	UN	8	R\$ 167,69	R\$ 1.341,50
26	IPC	CAPA CONEC. C GEL 1,5- 25MM2	UN	20	R\$ 16,77	R\$ 335,38
27	IPC	CAPACITOR- 12MF- VS70/ VS 100/ VT70	UN	25	R\$ 19,73	R\$ 493,20
28	IPC	CAPACITOR- 16MF- VT 150	UN	20	R\$ 19,73	R\$ 394,56
29	IPC	CAPACITOR- 18MF- VM250/ VS 150/ VT150	UN	20	R\$ 24,66	R\$ 493,20
30	IPC	CAPACITOR- 20 MF	UN	20	R\$ 5,92	R\$ 118,37
31	IPC	CAPACITOR- 30MF- VS/ VT250/ 400 /VT150	UN	20	R\$ 39,46	R\$ 789,12
32	IPC	CAPACITOR- 36 MF	UN	35	R\$ 34,52	R\$ 1.208,34
33	IPC	CAPACITOR- 50 MF	UN	40	R\$ 29,59	R\$ 1.183,68
34	RIBEI- RO FABRIL	CLIQUE DUPLO (PRESILHA SEPARADORA DE FIOS)	UN	0	R\$ 0,39	R\$ 0,00
35	RIBEI- RO FABRIL	CLIQUE TRIPLO (PRESILHA SEPARADORA DE FIOS)	UN	0	R\$ 0,49	R\$ 0,00
36	STARK ELEC- TRIC	CONTATOR 3TS 220V 25 CV	UN	20	R\$ 96,67	R\$ 1.933,34
37	STARK ELEC- TRIC	CONTATOR 3TS 220V 5-10CV	UN	15	R\$ 78,91	R\$ 1.183,68
38	STARK ELEC- TRIC	CONTATOR 3TS 380V 5-10CV	UN	15	R\$ 108,50	R\$ 1.627,56
39	STARK ELEC- TRIC	CONTATOR 3TS 440V 5-10CV	UN	4	R\$ 128,23	R\$ 512,93
40	KR ONA	CURVAS DE PVC RÍGIDAS DE 25MM	UN	100	R\$ 4,73	R\$ 473,47
41	KR ONA	CURVAS DE PVC RÍGIDAS DE 32MM	UN	100	R\$ 6,90	R\$ 690,48
42	KR ONA	CURVAS DE PVC RÍGIDAS DE 40MM	UN	40	R\$ 8,88	R\$ 355,10
43	ELETR OMAR	DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 10ª	UN	25	R\$ 9,86	R\$ 246,60
44	ELETR OMAR	DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 15ª	UN	25	R\$ 9,86	R\$ 246,60
45	ELETR OMAR	DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 20ª	UN	40	R\$ 9,86	R\$ 394,56
46	ELETR OMAR	DISJUNTOR TERMO- MAGNÉTICO MONOPOLAR VOLTS 220/380	UN	20	R\$ 9,86	R\$ 197,28

		10A PADRÃO NEMA LINHA LN,10KA				
47	ELETR OMAR	DISJUNTOR TERMO- MAGNÉTICO MONOPOLAR VOLTS 220/380 16A PADRÃO NEMA LINHA LN,10KA	UN	20	R\$ 9,86	R\$ 197,28
48	ELETR OMAR	DISJUNTOR TERMO- MAGNÉTICO MONOPOLAR VOLTS 220/380 25A PADRÃO NEMA LINHA LN,10KA	UN	30	R\$ 9,86	R\$ 295,92
49	ELETR OMAR	DISJUNTOR TERMO- MAGNÉTICO MONOPOLAR VOLTS 220/380 32A PADRÃO NEMA LINHA LN,10KA	UN	20	R\$ 9,86	R\$ 197,28
50	ELETR OMAR	DISJUNTOR TERMO- MAGNÉTICO MONOPOLAR VOLTS 220/380 40A PADRÃO NEMA LINHA LN,10KA	UN	25	R\$ 12,82	R\$ 320,58
51	ELETR OMAR	DISJUNTOR TERMO- MAGNÉTICO MONOPOLAR VOLTS 220/380 50A PADRÃO NEMA LINHA LN,10KA	UN	8	R\$ 12,82	R\$ 102,59
52	ELETR OMAR	DISJUNTOR TERMO- MAGNÉTICO TRIPOLAR VOLTS 220/380 100A PADRÃO NEMA LINHA LN,10KA	UN	8	R\$ 128,23	R\$ 1.025,86
53	ELETR OMAR	DISJUNTOR TERMO- MAGNÉTICO TRIPOLAR VOLTS 220/380 125A PADRÃO NEMA LINHA LN,10KA	UN	15	R\$ 123,30	R\$ 1.849,50
54	ELETR OMAR	DISJUNTOR TERMO- MAGNÉTICO TRIPOLAR VOLTS 220/380 150A PADRÃO NEMA LINHA LN,10KA	UN	15	R\$ 187,42	R\$ 2.811,24
55	ELETR OMAR	DISJUNTOR TERMO- MAGNÉTICO TRIPOLAR VOLTS 220/380 175A PADRÃO NEMA LINHA LN,10KA	UN	15	R\$ 207,14	R\$ 3.107,16
56	ELETR OMAR	DISJUNTOR TERMO- MAGNÉTICO TRIPOLAR VOLTS 220/380 20A PADRÃO NEMA LINHA LN	UN	15	R\$ 27,62	R\$ 414,29
57	ELETR OMAR	DISJUNTOR TERMO- MAGNÉTICO TRIPOLAR VOLTS 220/380 225A PADRÃO NEMA LINHA	UN	8	R\$	R\$

Valide este documento no site [www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticacao](http://www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticacao) Diário - Código: 2018053056895619898.

O Município de Bom Jardim garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.bomjardim.m](http://www.bomjardim.m)

Verifique a autenticidade



58	ELETR OMAR	LN,10KA DISJUNTOR TERMO- MAGNÉTICO TRIPOLAR VOLTS 220/380 30A PADRÃO NEMA LINHA LN	UN	6	R\$ 39,4 6	R\$ 236,7 4
59	ELETR OMAR	DISJUNTOR TERMO- MAGNÉTICO TRIPOLAR VOLTS 220/380 40A PADRÃO NEMA LINHA LN,10KA	UN	10	R\$ 50,3 1	R\$ 503,0 6
60	ELETR OMAR	DISJUNTOR TERMO- MAGNÉTICO TRIPOLAR VOLTS 220/380 50A PADRÃO NEMA LINHA LN,10KA	UN	8	R\$ 69,0 5	R\$ 552,3 8
61	ELETR OMAR	DISJUNTOR TERMO- MAGNÉTICO TRIPOLAR VOLTS 220/380 60A PADRÃO NEMA LINHA LN	UN	10	R\$ 88,7 8	R\$ 887,7 6
62	ELETR OMAR	DISJUNTOR TERMO- MAGNÉTICO UNIPOLAR VOLTS 220/380 40A PADRÃO DIN LINHA D	UN	6	R\$ 14,8 0	R\$ 88,78
63	ELETR OMAR	DISJUNTOR TERMO- MAGNÉTICO, TRIPOLAR 220/380 VOLTS 100 A.	UN	10	R\$ 118, 37	R\$ 1.183, 68
64	ELETR OMAR	DISJUNTOR TERMO- MAGNÉTICO, TRIPOLAR 220/380 VOLTS 120 A	UN	10	R\$ 128, 23	R\$ 1.282, 32
65	ELETR OMAR	DISJUNTOR TERMO- MAGNÉTICO, TRIPOLAR 220/380 VOLTS 125 A.	UN	10	R\$ 147, 96	R\$ 1.479, 60
66	ELETR OMAR	DISJUNTOR TERMO- MAGNÉTICO, TRIPOLAR 220/380 VOLTS 70 A.	UN	10	R\$ 88,7 8	R\$ 887,7 6
67	ELETR OMAR	DISJUNTOR TERMO- MAGNÉTICO, TRIPOLAR 220/380 VOLTS 90 A. PADRÃO NEMA - LINHA LN DISJUNTOR TRIPOLAR 100 A	UN	8	R\$ 118, 38	R\$ 947,0 4
68	ELETR OMAR	DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 30ª	UN	3	R\$ 47,3 6	R\$ 142,0 8
69	ELETR OMAR	DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 40ª	UN	2	R\$ 47,3 5	R\$ 94,69
70	ELETR OMAR	DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 40ª	UN	2	R\$ 47,3 5	R\$ 94,69
71	ELETR OMAR	DISJUNTOR TRIPOLAR 40 A	UN	4	R\$ 47,3 5	R\$ 189,3 9
72	ELETR OMAR	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN CURVA C 16ª	UN	20	R\$ 11,8 4	R\$ 236,7 4
73	BO XER	ELETRODO 60 13 - 2,5 MM	KG	15	R\$ 15,7	R\$ 236,7

74	BO XER	ELETRODO AK 46.3.25 MM	CX	20	R\$ 15,7 8	R\$ 315,6 5
75	DI PVC	ELETRODUTO CORRUGADO AMARELO-25MM	MT S	100	R\$ 2,17	R\$ 217,0 1
76	DI PVC	ELETRODUTO CORRUGADO DE 20MM	ME TR OS	100	R\$ 0,84	R\$ 83,84
77	DI PVC	ELETRODUTO CORRUGADO, 42 MM AMA- RELO	ME TR OS	600	R\$ 2,07	R\$ 1.242, 86
78	DI PVC	ELETRODUTO DE PVC D= 2"	M	20	R\$ 14,8 0	R\$ 295,9 2
79	DI PVC	ELETRODUTO DE PVC D= 3"	M	15	R\$ 22,6 9	R\$ 340,3 1
80	DI PVC	ELETRODUTO DE PVC D= 3/4"	M	80	R\$ 3,95	R\$ 315,6 5
81	DI PVC	ELETRODUTO DE PVC D= 1 1/2"	M	20	R\$ 8,88	R\$ 177,5 5
82	DI PVC	ELETRODUTO DE PVC D= 1"	M	40	R\$ 6,41	R\$ 256,4 6
83	DI PVC	ELETRODUTO FLEXIVEL COR- RUGADO PEAD D=1"	M	40	R\$ 2,47	R\$ 98,64
84	DI PVC	ELETRODUTO FLEXIVEL COR- RUGADO PEAD D=2"	M	40	R\$ 5,52	R\$ 220,9 5
85	DI PVC	ELETRODUTO FLEXIVEL COR- RUGADO PEAD D=3/4"	M	40	R\$ 1,87	R\$ 74,97
86	KRONA	ELETRODUTO RÍGIDO DE 25MM	M	20	R\$ 8,88	R\$ 177,5 5
87	KRONA	ELETRODUTO RÍGIDO DE 40MM	M	20	R\$ 18,7 4	R\$ 374,8 3
88	IN- DUSFE LEX	FIO PARALELO 2X1.5MM	RO LO- 100 M	42	R\$ 2,17	R\$ 91,14
89	IN- DUSFE LEX	FIO PARALELO 2X1MM	RO LO- 100 M	42	R\$ 1,97	R\$ 82,86
90	IN- DUSFE LEX	FIO PARALELO 2X2.5MM	RO LO- 100 M	44	R\$ 3,26	R\$ 143,2 3
91	ELETR OMAR	FITA ISOLANTE DE 20MM	RO LO- 3M	30	R\$ 8,88	R\$ 266,3 3
92	ELETR OMAR	FITA ISOLANTE PVC 19MMX10 M PRETA	RO LO- 10M	80	R\$ 5,92	R\$ 473,4 7
93	ELETR OMAR	FITA ISOLANTE PVC 19MMX20 M AMARELO	RO LO- 20M	15	R\$ 8,88	R\$ 133,1 6
94	ELETR OMAR	FITA ISOLANTE PVC 19MMX20 M AZUL	RO LO- 20M	20	R\$ 8,88	R\$ 177,5 5
95	ELETR OMAR	FITA ISOLANTE PVC 19MMX20 M BRANCO	RO LO- 20M	16	R\$ 8,88	R\$ 142,0 4
96	ELETR OMAR	FITA ISOLANTE PVC 19MMX20 M PRETA	RO LO- 20M	50	R\$ 8,88	R\$ 443,8 8
97	ELETR OMAR	FITA ISOLANTE PVC 19MMX20 M VERDE	RO LO- 20M	16	R\$ 8,88	R\$ 142,0 4
98	ELETR OMAR	FITA ISOLANTE PVC 19MMX20 M VERMELHO	RO LO- 20M	28	R\$ 8,88	R\$ 248,5 7
99	J LO- BATO	HASTE DE ATERRAMENTO 1/2 X 1,5 MT	UN	80	R\$	R\$
100	J LO- BATO	HASTE DE ATERRAMENTO	UN	80	R\$	R\$

Valide este documento no site [www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticacao](http://www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticacao) Diário - Código: 2018053056895619898.

O Município de Bom Jardim garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.bomjardim.m](http://www.bomjardim.m)

Verifique a autenticidade



		5/8 X 2,40M			6	80
101	PLUZIE	INTERRUPTOR 1 TECLA	UN	80	R\$ 7,89	R\$ 631,30
102	PLUZIE	INTERRUPTOR 1 SEÇÃO E TOMADA	UN	80	R\$ 11,84	R\$ 946,94
103	PLUZIE	INTERRUPTOR 1 SEÇÃO E TOMADA C/ESPELHO	UN	30	R\$ 11,84	R\$ 355,10
104	PLUZIE	INTERRUPTOR 2 SEÇÃO E TOMADA C/ESPELHO NORMAL	UN	60	R\$ 13,81	R\$ 828,58
105	PLUZIE	INTERRUPTOR 2 SEÇÃO PARALELOS C ESPELHO	UN	30	R\$ 11,84	R\$ 355,10
106	PLUZIE	INTERRUPTOR 2 SEÇÕES SIMPLES C ESPELHO	UN	60	R\$ 11,84	R\$ 710,21
107	PLUZIE	INTERRUPTOR 2 TECLAS (TECLA+TOMADA)	UN	60	R\$ 12,82	R\$ 769,39
108	PLUZIE	INTERRUPTOR 3 SEÇÕES SIMPLES C ESPELHO	UM	60	R\$ 13,81	R\$ 828,58
109	PLUZIE	INTERRUPTOR TOMADA COM PLUS	UN D	30	R\$ 14,80	R\$ 443,88
110	PLUZIE	INTERRUPTOR TRIPLO (2 TECLAS +TOMADA)	UN	25	R\$ 13,81	R\$ 345,24
111	PLUZIE	INTERRUPTOR TRIPLO (2 TECLAS +TOMADA PLUS)	UN	25	R\$ 13,81	R\$ 345,24
112	PLUZIE	INTERRUPTOR TRIPLO (3 TECLAS PLUS)	UN	25	R\$ 13,81	R\$ 345,24
113	PLUZIE	INTERRUPTOR TRIPLO (2 TECLAS + TOMADA)	UN D	10	R\$ 13,81	R\$ 138,10
114	PLUZIE	INTERRUPTOR TRIPLO (2 TECLAS + TOMADAS PLUS)	UN D	20	R\$ 15,78	R\$ 315,65
115	PLUZIE	INTERRUPTOR TRIPLO (3 TECLAS + PLUS)	UN D	20	R\$ 15,78	R\$ 315,65
116	AVANT	LAMP. LED ECON. COMPR. 25 WA 220 V.	UN D	70	R\$ 55,24	R\$ 3.866,69
117	AVANT	LAMP. LED ECON. COMPR. 15 WA 220 V.	UN D	70	R\$ 27,62	R\$ 1.933,34
118	AVANT	LÂMPADA DE LED DE 40 WATTS 220 VOLTS	UN D	70	R\$ 108,50	R\$ 7.595,28
119	FOX-LUX	LAMPADA ECON. COMPR. 15W 220V	UN	70	R\$ 12,82	R\$ 897,62
120	AVANT	LAMPADA ECON. LED COMPR. 20W 220V	UN	80	R\$ 64,12	R\$ 5.129,28
121	AVANT	LAMPADA ECON. LED COMPR. 25W 220 V	UN	80	R\$ 64,12	R\$ 5.129,28
122	AVANT	LAMPADA ECON. LED COMPR. 30W 220V	UN	80	R\$ 83,84	R\$ 6.707,52
123	AVANT	LAMPADA ECON. LED COMPR. 35W 220V	UN	70	R\$ 97,65	R\$ 6.835,75
124	AVANT	LAMPADA LED BULBO LUZ BRANCA 20W	UN	40	R\$ 44,39	R\$ 1.775,52

125	AVANT	LAMPADA LED BULBO LUZ BRANCA 30W	UN	70	R\$ 86,80	R\$ 6.076,22
126	AVANT	LÂMPADA LED ECON. 30 WA 220 V.	UN D	100	R\$ 33,54	R\$ 3.353,76
127	AVANT	LÂMPADA LED ECON. 35 WA 220 V.	UN D	100	R\$ 39,46	R\$ 3.945,60
128	PLUZIE	LUMINÁRIA ABERTA SOQUETE E-27	UN	100	R\$ 19,73	R\$ 1.972,80
129	PLUZIE	LUMINÁRIA DE TETO TIPO PLAFON BRANCO	UN	50	R\$ 5,92	R\$ 295,92
130	PLUZIE	LUMINARIA TIPO PLAFON COM SOQUETE E-27 DE PORCELANA	UM	50	R\$ 6,90	R\$ 345,24
131	VONDER	LUVA DE COBERTURA (PROTEÇÃO) PARA LUVA ISOLANTE NR 10	UN	30	R\$ 27,62	R\$ 828,58
132	KRONA	LUVA ELETRODUTO PVC ROSC. 1 1/2"	UN	30	R\$ 11,84	R\$ 355,10
133	KRONA	LUVA ELETRODUTO PVC ROSC. 1"	UN	80	R\$ 10,85	R\$ 868,03
134	KRONA	LUVA ELETRODUTO PVC ROSC. 2"	UN	60	R\$ 14,80	R\$ 887,76
135	KRONA	LUVA ELETRODUTO PVC ROSC. 3/4"	UN	100	R\$ 5,92	R\$ 591,84
136	TRAFOMINAS	PARAFUSO COM ACABAMENTO ZINCADO PARA POSTE	UN	80	R\$ 7,89	R\$ 631,30
137	TRAFOMINAS	PARAFUSO FENDA 2B 4,2X25	UN	150	R\$ 0,13	R\$ 19,23
138	TRAFOMINAS	PARAFUSO MQ QUAD 16X250MM ROSCA 40 C PORC	CJ	80	R\$ 7,89	R\$ 631,30
139	TRAFOMINAS	PARAFUSO MQ QUAD 16X400MM C PORCA	CJ	30	R\$ 7,89	R\$ 236,74
140	PLUZIE	PLAFON BOCAL SOQUETE LAMPADA E27	UN	280	R\$ 4,93	R\$ 1.380,96
141	PLUZIE	PLUG FEMEA UNIVERSAL 10A - 250V	UN	88	R\$ 5,72	R\$ 503,46
142	PLUZIE	PLUG MACHO	UN	28	R\$ 3,75	R\$ 104,95
143	PLUZIE	PLUG MACHO REFORÇADO	UN	28	R\$ 5,92	R\$ 165,72
144	PLUZIE	PLUG MACHO TRIANGULAR PINO REDONDO, 10A-250V	UN	28	R\$ 5,92	R\$ 165,72
145	MADEIRA MISTA	PONTALETE DE MADEIRA DE LEI DE 2,0M	UN	128	R\$ 3,95	R\$ 505,04
146	MADEIRA MISTA	PONTALETE DE MADEIRA DE LEI DE 3,0 M	UN	128	R\$ 4,44	R\$ 568,17
147	PLUZIE	QUADRO AIR-STOP 20 A	UN	20	R\$ 38,47	R\$ 769,39
148	ROMAZI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 16 DISJUNTORES BRANCO	UN	20	R\$ 147,96	R\$ 2.959,20
149	ROMAZI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 18 DISJUNTORES BRANCO	UN	20	R\$	R\$

Valide este documento no site [www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticacao Diário](http://www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticacao_Diario) - Código: 2018053056895619898.

O Município de Bom Jardim garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.bomjardim.m](http://www.bomjardim.m)

Verifique a autenticidade



150	ROMAZI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 24 DISJUNTORES BRANCO	UN	20	R\$ 207,14	R\$ 4.142,88
151	MEC-TRONIC	SOQUETE E-27	UN	50	R\$ 2,96	R\$ 147,96
152	MEC-TRONIC	SOQUETE E-40	UN	22	R\$ 9,86	R\$ 217,01
153	MEC-TRONIC	SOQUETE S/CHAVE MONOFASICO	UN	100	R\$ 3,45	R\$ 345,24
154	PLUZIE	TAMPA CEGA 4X2"	UN	40	R\$ 3,75	R\$ 149,93
155	PLUZIE	TAMPA CEGA 4X4"	UN	100	R\$ 3,70	R\$ 370,00
156	PLUZIE	TAMPA CEGA CAIXA ORTOGONAL	UN	28	R\$ 6,90	R\$ 193,33
157	PLUZIE	TOMADA 2P+T COM PLACA 4X2"	UN	80	R\$ 5,92	R\$ 473,47
158	PLUZIE	TOMADA DE 1 SEÇÃO BRANCA	UN	20	R\$ 9,87	R\$ 197,40
159	PLUZIE	TOMADA DE PAREDE CX 4X2,C/1TOMADA P/20ª	UN	80	R\$ 11,84	R\$ 946,94
160	PLUZIE	TOMADA DUPLA 2P+T COM PLACA 4X2"	UN	50	R\$ 11,84	R\$ 591,84
161	PLUZIE	TOMADAS INTERNA PADRÃO ABNT NBR14.136 C/TAMPA E PARAFUSO	UN	50	R\$ 11,84	R\$ 591,84
TOTAL DO LOTE III						R\$ 162.499,99

OBS.: OS ITENS 34 E 35 DO LOTE III - MATERIAL ELETRICO, FORAM ANULADOS.

#### LOTE IV – FERRAMENTAS

ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	BRAFORT	ARCO DE SERRA	UN	86	R\$ 17,74	R\$ 1.525,64
2	ROMA	BALDE PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 10 LITROS	UN	50	R\$ 7,89	R\$ 394,56
3	PADO	CADEADO EM LATÃO MAÇIÇO 20MM	UN	20	R\$ 11,84	R\$ 236,74
4	PADO	CADEADO EM LATÃO MAÇIÇO 35MM	UN	10	R\$ 13,81	R\$ 138,10
5	PADO	CADEADO EM LATÃO MAÇIÇO 45MM	UN	10	R\$ 24,66	R\$ 246,60
6	PADO	CADEADO EM LATÃO MAÇIÇO 60MM	UN	10	R\$ 54,25	R\$ 542,52
7	BRASFORT	CAIXA DE FERRAMENTAS DE FERRO SANFONADA COM 5 GAVETAS (40CM)	UN	5	R\$ 108,50	R\$ 542,52
8	MAESTRO	CARRO DE MÃO COM CHASSI E CAÇAMBA METÁLICA 45 LTS	UN	20	R\$ 128,23	R\$ 2.564,64
9	BRASFORT	CHAVE GRIFO 18"	UN	6	R\$ 108,50	R\$ 651,02

10	BRAFORT	CHAVE INGLESA CABO EMBORRACHADO 8"	UN	8	R\$ 59,18	R\$ 473,47
11	TRAMONTINA	CHAVE PHILLIPS ISOLADA 3/16" X 80 MM AÇO CROMO VANÁDIO	UN	4	R\$ 19,73	R\$ 78,91
12	BRAFORT	COLHER DE PEDREIRO MEDIA	UN	10	R\$ 11,84	R\$ 118,37
13	BRASFORT	COLHER P/ PEDREIRO 9 POL.	UN	10	R\$ 15,78	R\$ 157,82
14	ROMA	DESEMPE-NADEIRA DE AÇO DE DENTADA 2X24 CM	UN	10	R\$ 13,81	R\$ 138,10
15	ROMA	DESEMPE-NADEIRA PLÁSTICA 14X26 CM	UN	10	R\$ 13,81	R\$ 138,10
16	BOCORTE	DISCO DE CORTAR PAREDE	UN	10	R\$ 18,74	R\$ 187,42
17	BOCORTE	DISCO DE SERRA CIRCULAR DE 20 POL PARA MADEIRA - 40 DENTES	UN	20	R\$ 39,46	R\$ 789,12
18	BOCORTE	DISCO DE SERRA CIRCULAR PARA ALUMINIO 250MM X 30MM X 80 DENTES	UN	20	R\$ 49,32	R\$ 986,40
19	BOCORTE	DISCO DIAMANTADO TURBO 110MM F.20MM PARA CERÂMICA	UN	20	R\$ 17,76	R\$ 355,10
20	RAMADA	ENXADA LARGA COM CABO	UN	8	R\$ 48,33	R\$ 386,67
21	ROMA	ESPÁTULA DE AÇO INOX COM CABO	UN	10	R\$ 24,66	R\$ 246,60
22	BRASFORT	ESQUADRO 12"	UN	12	R\$ 17,76	R\$ 213,06
23	SKILL	FURADEIRA DE ALTO IMPACTO 700W	UM	5	R\$ 374,83	R\$ 1.874,16
24	BRASFORT	JOGO DE ALICATES PROFIS-SIONAIS PARA ELETRICISTA COM 5 PECAS	UN	4	R\$ 138,10	R\$ 552,38
25	BRASFORT	JOGO DE BROCAS PARA CONCRETO COM 07 PECAS	UN	10	R\$ 69,05	R\$ 690,48
26	BRASFORT	JOGO DE CHAVE BIELA • TIPO L COM PERFIL SEX-TAVADO 14 PEÇAS	UN	8	R\$ 108,50	R\$ 868,03
27	BRASFORT	JOGO KIT BROCAS MADEIRA METAL BITS COM 19 BROCAS	UN	8	R\$ 136,12	R\$ 1.088,99
28	BRASFORT	JOGO KIT CHAVE COMBINADA 12PÇS	UN	4	R\$ 157,82	R\$ 631,30
29	BRASFORT	KIT CHAVE CATRACA REVERSÍVEL JOGO DE SOQUETES 40 PÇS MALETA	UN	4	R\$ 167,69	R\$ 670,75
30	BRASFORT	KIT DE CHAVE DE FENDAS COM 06 PEÇAS, COM CABO ISOLANTE	UN	4	R\$ 24,66	R\$ 98,64
31	BRASFORT	KIT JOGO CHAVE ALEN ALEM AÇO TIPO	UN	8		

Valide este documento no site [www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticação Diário](http://www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticação%20Diário) - Código: 2018053056895619898.

O Município de Bom Jardim garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.bomjardim.m](http://www.bomjardim.m)

Verifique a autenticidade



		L HEXAGONAL 1,5MM A 10MM				
32	SKILL	LIXA DEIRA ELÉTRICA ANGULAR 220 VOLTS 850 W	UN	6	R\$ 345,24	R\$ 2.071,44
33	AS-BONH	MANGUEIRA PARA JARDIM ½, FLEXÍVEL, TRANÇADA	MTS	60	R\$ 2,76	R\$ 165,72
34	RAMADA	MARRETA C CABO DE FIBRA 500G	UN	10	R\$ 24,66	R\$ 246,60
35	BRASFORT	MARTELO COM UNHA	UN	10	R\$ 24,66	R\$ 246,60
36		ÓLEO ANTIFERRUGEM SPRAY	UND	20	R\$ 11,84	R\$ 236,74
37	RAMADA	PÁ CORAÇÃO COM CABO	UN	8	R\$ 34,52	R\$ 276,19
38	RAMADA	PÁ TIPO CORAÇÃO SEM CABO	UND	3	R\$ 29,60	R\$ 88,80
39	SKILL	PARAFUSA DEIRA E FURADEIRA A BATERIA 18V BIVOLT COM MALETA E ACESSORIOS	UN	4	R\$ 256,47	R\$ 1.025,88
40	SKILL	PARAFUSO DOS QUEBRA DEDOS P/ROÇADEIRA	UN	44	R\$ 18,74	R\$ 824,63
41	RAMADA	PICARETA PONTA PÁ COM CABO DE MADEIRA	UN	10	R\$ 64,12	R\$ 641,16
42	BRASFORT	PISTOLA APLICAÇÃO DE BISNAGA DE SILICONE	UN	20	R\$ 24,66	R\$ 493,20
43	RAMADA	RÁSTELO GRANDE ALUMINIO	UN	8	R\$ 34,52	R\$ 276,19
44	MAESTRO	RÉGUA NÍVEL COM 3 BOLHAS DE 20 POL	UND	4	R\$ 38,47	R\$ 153,88
45	KALA	ROLO DE FIO DE NYLON P/ROÇADEIRA 3,0MM	UN	50	R\$ 1,68	R\$ 84,00
46	BRASFORT	SERRA PARA ARCO DE SERRA	UN	100	R\$ 5,90	R\$ 590,00
47	BRASFORT	TALHADEIRA SEXTAVADA EM AÇO FORJADO COM PROTETOR 19X300MM	UN	20	R\$ 16,78	R\$ 335,60
48	STAFER	TESOURA DE PODA JARDINAGEM FLORICULTURA TIJOLO DE 8 FURROS	UN	10	R\$ 31,56	R\$ 315,65
49	BRASFORT	TRENA 10 METROS	UN	10	R\$ 31,56	R\$ 315,65
50	BRASFORT	TRENA FIBRA DE VIDRO 100 METROS	UN	4	R\$ 83,84	R\$ 335,38
51	ROMA	TRINCHA P/PINTURA EM CAL. 165X57X60 MM, C/CABO	UN	60	R\$ 6,90	R\$ 414,29
<b>TOTAL DO LOTE IV</b>					<b>R\$ 26,99</b>	<b>R\$ 9,98</b>

					UNITARIO	TOTAL
1	ROMA	BANDEIJA PARA PINTURA PLÁSTICA DE 1,3 LITROS PRETA	UN	50	R\$ 9,87	R\$ 493,30
2	SUPERPERCAL	CAL HIDRATADA	PA CO TE	100	R\$ 7,70	R\$ 769,55
3	ROMA	LIXA MASSA/MAD 100	UND	400	R\$ 1,26	R\$ 505,14
4	ROMA	LIXA MASSA/MAD 120	UND	400	R\$ 1,26	R\$ 505,14
5	ROMA	LIXA MASSA/MAD 80	UND	400	R\$ 1,26	R\$ 505,14
6	ROMA	LIXA MASSA/MADEIRA A 237	UN	400	R\$ 1,26	R\$ 505,14
7	LUZITEX	MASSA CORRIDA PVC PARA PAREDES INTERNAS-BRANCA	LITRO	400	R\$ 6,91	R\$ 2.762,48
8	PULVITEC	MASSA EPOXI 250G	UN	200	R\$ 5,92	R\$ 1.183,92
9	ROMA	PINCEL SIMPLES DE PAREDE PARA ACABAMENTO DE PINTURA 1"	UN	35	R\$ 2,86	R\$ 100,14
10	ROMA	ROLO PEQUENO PARA PINTAR MATERIAL ESPUMA 5CM	UN	60	R\$ 5,92	R\$ 355,18
11	ANJO	SOLVENTE DILUENTE	LITRO	180	R\$ 7,89	R\$ 1.420,70
12	LUZITEX	TINTA 18 LTS P/ PAREDE INTERNA, BRANCA	UND	60	R\$ 108,53	R\$ 6.511,56
13	LUZITEX	TINTA 18 LTS P/ PAREDE, AMARELO CANÁRIO	UND	20	R\$ 108,53	R\$ 2.170,52
14	LUZITEX	TINTA 18 LTS P/ PAREDE, AZUL OCEANO	UND	20	R\$ 108,53	R\$ 2.170,52
15	LUZITEX	TINTA 18 LTS P/ PAREDE, MARROM CHOCOLATE	UND	20	R\$ 108,53	R\$ 2.170,52
16	LUZITEX	TINTA 18 LTS P/ PAREDE, VERDE	UND	20	R\$ 108,53	R\$ 2.170,52
17	LUZITEX	TINTA 18 LTS P/ PAREDE, VERMELHO	UND	20	R\$ 108,53	R\$ 2.170,52
18	LUZITEX	TINTA 3,6 LTS P/ PAREDE ABACATE FOSCO	UND	20	R\$ 34,53	R\$ 690,62
19	LUZITEX	TINTA 3,6 LTS P/ PAREDE, AREIA	UND	20	R\$ 34,53	R\$ 690,62
20	LUZITEX	TINTA 3,6 LTS P/ PAREDE, AZUL	UND	20	R\$ 34,53	R\$ 690,62
21	LUZITEX	TINTA ACRÍLICA EXTERNA	LITRO	150	R\$ 44,40	R\$ 6.659,55
22	LUZITEX	TINTA ACRÍLICA INTERNA	LITRO	800	R\$ 31,57	R\$ 25.256,96
23	FORTEX	TINTA ESMALTE SINTÉTICO	LITRO	300	R\$ 58,21	R\$ 17.462,82
24	LUZITEX	TINTA LATEX PAREDE- 18 LTS	UN	40	R\$ 118	R\$ 4.731
25	LUZITEX	TINTA LATEX PAREDE- 3,6LTS	UN	40		

## LOTE VI – MATERIAL DE PINTURA

ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO	UNID.	QIANT.	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO
------	-------	-----------	-------	--------	-------------	-------------

Valide este documento no site [www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticação](http://www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticação) Diário - Código: 2018053056895619898.

O Município de Bom Jardim garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.bomjardim.ma.gov.br](http://www.bomjardim.ma.gov.br)

Verifique a autenticidade



26	RO MA	TRINCHA P/PINTURA EM CALC/CABO	UN	25	R\$ 5,92	R\$ 147,9 9
<b>TOTAL DO LOTE VI</b>						<b>R\$ 84.30 0,00</b>

VALOR GLOBAL DOS LOTES I, III, IV, VI E VIII É DE **R\$ 389.199,96** (TREZENTOS E OITENTA E NOVE MIL CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS).

**LOTE VIII - FERROS**

ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO	UNI D.	QU AN T.	VAL- OR UNI- TARI O	VAL OR TOTAL
1	M MAIA	ARAME GALVA- NIZADO BITOLA 18(1.24MM)	KG	40	R\$ 16,37	R\$ 654, 77
2	M MAIA	ARAME GALVA- NIZADO BITOLA 20 (0.89MM)	KG	20	R\$ 17,31	R\$ 346, 20
3	M MAIA	ARAME RECO- ZIDO LISO N 18	KG	40	R\$ 13,29	R\$ 531, 52
4	FERRO NORTE	BARRA DE FERRO BITOLA DE 10.0 MM - 12,00 MTS	UN D	60	R\$ 37,55	R\$ 2.25 3,19
5	FERRO NORTE	BARRA DE FERRO BITOLA DE 5.0 MM - 12,00 MTS	UN D	30	R\$ 9,63	R\$ 288, 87
6	FERRO NORTE	COLUNA DE FERRO 12,5 MM, ESTRIBO DE 6MM, CA 50, 6,00 MTS	UM	60	R\$ 77,03	R\$ 4.62 1,92
7	FERRO NORTE	ESTRUTURA METÁLICA DE TRELIÇA (6 METROS)	M	40	R\$ 23,11	R\$ 924, 38
8	FERRO NORTE	BOBINA ALU- MINIO LISO ES- PESSURA 0,5MM LARGURA 0.60 M - 30 METROS	BO BIN A	5	R\$ 23,12	R\$ 115, 60
9	FERRO NORTE	BOBINA ALU- MINIO LISO ES- PESSURA 0,5MM LARGURA 1 M - 30 METROS	BO BIN A	5	R\$ 144,4 4	R\$ 722, 18
10	FERRO NORTE	ZINCO AÇO ZNC 80 CH26 PARA CALHA	UN D	50	R\$ 26,00	R\$ 1.29 9,92
11	FERRO NORTE	ZINCO AÇO EINC 100 CH26 PARA CALHA	UN D	50	R\$ 26,96	R\$ 1.34 8,06
12	FERRO NORTE	COLUNA DE FERRO 8.00 MM, ESTRIBO DE 6MM, CA 50, 6,0 MTS	UN D	60	R\$ 78,96	R\$ 4.73 7,47
13	FERRO NORTE	BARRA DE FERRO 12 MET- ROS BITOLA 4,2 MM	UN D	60	R\$ 8,67	R\$ 519, 97
14	FERRO NORTE	BARRA DE FERRO 12 MET- ROS BITOLA 6,3 MM	UN D	50	R\$ 12,52	R\$ 625, 89
15	FERRO NORTE	BARRA DE FERRO 12 MET- ROS BITOLA 8 MM	UN D	50	R\$ 21,18	R\$ 1.05 9,19
16	FERRO NORTE	BARRA DE FERRO 12 MET- ROS BITOLA 12,0 MM	UN D	60	R\$ 55,85	R\$ 3.35 0,89
<b>VALOR TOTAL DO LOTE VIII</b>						<b>R\$ 23.4 00,0 0</b>

**QUADRO 3: ITENS REGISTRADOS.**

<b>EMPRESA: J. S. DE HOLANDA COMERCIO – EPP</b>	
<b>CNPJ: 03.749.836/0001-81</b>	<b>Telefone: (98) 991364748</b>
<b>Endereço: Rua Dr. Jose Bour- net, Nº 352 – Santa Luzia/MA, CEP 65.390-000</b>	
<b>e-mail:</b>	

**QUADRO 4: ITENS REGISTRADOS.**

LOTE II - MATERIAL BASICO DE CONSTRUÇÃO						
IT E M	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNI- DADE	QT D	MAR- CA	VLR UNT	VLR TO- TAL
1	AREIA FINA LAVADA	M³	800	Pin- daré	R\$ 52,00	R\$ 41.600,00
2	AR- GAMASSA COLANTE TIPO ACII- CERÂMICA	KG	500	Luzi- cola	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
3	AR- GAMASSA COLANTE TIPO ACIII- CERÂMICA	KG	80	Quartz olit	R\$ 9,00	R\$ 720,00
4	BASCU- LANTE JANELA DE ABRIR DE AÇO PIN- TADO 0,40X0,60M	UM	20	In- dimel	R\$ 47,00	R\$ 940,00
5	BASCU- LANTE PA- RA BAN- HEIRO 60X40 CM	UND	20	In- dimel	R\$ 55,50	R\$ 1.110,00
6	BLOCO CERÂMICO - OITO FU- ROS	MILH EIRO	20	Itapec uru	R\$ 520,0 0	R\$ 10.400,00
7	CAL HID- RATADA	PACO TE	400	Hydro tintas	R\$ 2,20	R\$ 880,00
9	CERÂMICA BRANCA 20X20 PARA PAREDES	M2	100	For- migres	R\$ 25,25	R\$ 2.525,00
10	CERÂMICA PI- SO/RODAPÉ 30X30 CM BRANCA PADRÃO POPULAR	M2	100	For- migres	R\$ 25,25	R\$ 2.525,00
11	CIMENTO PORT- LANDO CPII- F32- SA- CO:50KG	UM	190 0	Nas- sau	R\$ 28,25	R\$ 53.675,00
12	CORDA DE FIBRA VEG- ETAL ES- PESSURA DE 6MM	MT	100	Polico rdas	R\$ 2,25	R\$ 225,00
13	CORDA DE NYLON	MT	100	Polico rdas	R\$ 4,50	



13	12MM					
13	DIVISÓRIA DE PVC MILO COLMÉIA 35MM	M²	100	Araforro	R\$ 37,50	R\$ 3.750,00
13	PERFIL DE ALUMÍNIO PARA DIVISÓRIA DE PVC 35MM	M	130	Araforro	R\$ 16,80	R\$ 2.184,00
14	ESTRUTURA METÁLICA DE TRELIÇA (6 METROS)	M	80	Aço Cearense	R\$ 25,00	R\$ 2.000,00
15	FIXADOR PARA CAL	PACOTE	140	Hidro tintas	R\$ 4,50	R\$ 630,00
16	FORRO DE PVC LISO BRANCO (SALA, COZINHA, DEPOSITO)	M2	300	Multilit	R\$ 17,60	R\$ 5.280,00
17	GABINETE COM PIA DE BANHEIRO 1 PORTA BASCULANTE 1 GAVETA	UM	0	Cozi-max	R\$ -	R\$ -
18	MANILHA DE CONCRETO PARA BOEIRO DE 1 METRO POR 1 METRO	UND	100	Prémoldados Pernambuco	R\$ 245,00	R\$ 24.500,00
21	MANILHA DE CONCRETO PARA BOEIRO DE 60CM POR 1 METRO	UND	60	Prémoldados Pernambuco	R\$ 160,00	R\$ 9.600,00
22	MANILHA DE CONCRETO PARA BOEIRO DE 80CM METRO	UND	60	Prémoldados Pernambuco	R\$ 227,00	R\$ 13.620,00
23	PEDRA BRITADA Nº 1	M3	320	Natural	R\$ 150,00	R\$ 48.000,00
24	PEDRA BRITADA Nº 0	M³	350	Natural	R\$ 151,00	R\$ 52.850,00
25	PEDRA BRUTA	M³	300	Natural	R\$ 113,00	R\$ 33.900,00
26	PISO CERÂMICO 30X30 BRANCO PADRÃO POPULAR	MTS	300	Formigres	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00
26	RODAFORRO (MEIA CANA) PERFIL U SIMPLES BRANCO	M	300	Araforro	R\$ 2,80	R\$ 840,00
27	TELA DE AÇO SÓLDADA PARA ALVENARIA 0,5 X 25 CM	M	80	Aço Cearense	R\$ 113,00	R\$ 9.040,00
28	TELHA CERÂMICA CANAL 47,2 X 16,5	MILHEIRO	40	Canal	R\$ 519,00	R\$ 20.760,00
29	TELHA DE ZINCO AÇO ZNC CH26	UM	100	Aço Cearense	R\$ 139,96	R\$ 13.996,00
<b>TOTAL DO LOTE:</b>						<b>R\$ 368.000,00</b>

OBS.: O ITEM 17 DO LOTE II - MATERIAL BASICO DE CONSTRUÇÃO, FOI ANULADO.

LOTE V - EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI						
ITEM	ESCRICÃO RODUTO	UNIDADE	QT D	MARCA	VLR UNT	VLR TOTAL
1	ABAFADOR DE RUIDO TIPO CONCHA	UM	25	Vonder	R\$ 17,02	R\$ 425,50
2	AVENTAL DE COURO	UM	15	Vonder	R\$ 26,46	R\$ 396,90
3	BOTA BORRACHA TRATOR CANO LONGO PRETA	PAR	25	Vonder	R\$ 33,00	R\$ 825,00
4	BOTINA DE COURO Nº 38 BICO DE AÇO	PA RES	4	Vonder	R\$ 67,84	R\$ 271,36
5	BOTINA DE COURO Nº 39 BICO DE AÇO	PA RES	10	Vonder	R\$ 67,83	R\$ 678,30
6	BOTINA DE COURO Nº 40 BICO DE AÇO	PA RES	10	Vonder	R\$ 67,83	R\$ 678,30
7	BOTINA DE COURO Nº 41 BICO AÇO	PA RES	10	Vonder	R\$ 67,83	R\$ 678,30
8	BOTINA DE COURO Nº 42 BICO DE AÇO	PA RES	10	Vonder	R\$ 67,83	R\$ 678,30
9	BOTINA DE COURO Nº 43 BICO AÇO	PA RES	8	Vonder	R\$ 65,55	R\$ 524,40
10	BOTINA PARA ELETRICISTA EM COURO COM BIQUEIRA DE PLÁSTICO	PAR	12	Vonder	R\$ 91,73	R\$ 1.100,76
11	CAPACETE ABA FRONTAL NR10 COM CARCAREIRA E JUGULAR	UM	38	Vonder	R\$ 19,01	R\$ 722,38
12	LUVA DE COURO	PA RES	50	Vonder	R\$ 16,00	R\$ 800,00
13	LUVA DE LATEX	PAR	120	Vonder	R\$ 5,00	R\$ 600,00
14	MASCARA (RESPIRADOR COM VÁLVULA)	UM	60	Atlas	R\$ 2,85	R\$ 171,00
15	ÓCULOS VISEIRA DE PROTEÇÃ	UM	50	3M	R\$ 10,9	

Valide este documento no site [www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticacao](http://www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticacao) Diário - Código: 2018053056895619898.

O Município de Bom Jardim garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.bomjardim.m](http://www.bomjardim.m)

Verifique a autenticidade



O							
<b>TOTAL DO LOTE:</b>							<b>R\$ 9.100,00</b>

LOTE VII – MARCENARIA						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QTD	MARCA	VLR UNT	VLR TOTAL
1	CAIBROS DE MADEIRA DE LEI 2,50 X 4,00 CM	M	600	Ipê	R\$ 3,70	R\$ 2.220,00
2	CAIXA DE PORTA DE MADEIRA DE LEI 0,80 X 2,10 COM-OMPLETA PARA PORTA COM FIXAÇÃO COM ARGAMASSA	UM	60	Ipê	R\$ 82,95	R\$ 4.977,00
3	DOBRADIÇA PARA PORTA 3MM EM FERRO ZINCADO, COM ANEL CROMAD O ZINCADO, COM PARAFUSOS (CAIXA COM 24 PEÇAS)	UM	100	MGM	R\$ 15,67	R\$ 1.567,00
4	DOBRADIÇA PARA PORTA DE AÇO 3/4 POL.	UN D	50	MGM	R\$ 16,01	R\$ 800,50
5	DOBRADIÇA PARA PORTA DE AÇO 4 POL.	UN D	80	MGM	R\$ 18,43	R\$ 1.474,40
6	FECHADURA PARA PORTA ESPELHO DE AÇO 40MM CROMADA COM MAÇANETAS DOS DOIS LADOS	UM	60	MGM	R\$ 35,02	R\$ 2.101,20
7	FERROLHO FIO REDONDO 4MM ZINCADO	UM	70	MGM	R\$ 5,07	R\$ 354,90
8	FERROLHO FIO REDONDO Nº 05 ZINCADO	UN D	30	MGM	R\$ 6,45	R\$ 193,50
9	FOLHA DE MADEIRITE DE 15 MM	UN D	100	Parica	R\$ 93,50	R\$ 9.350,00

10	FOLHA DE MADEIRITE DE 20 MM	UN D	100	Parica	R\$ 110,53	R\$ 11.053,00
11	FOLHA DE MDF LAMINADA DUPLA FACE 15 MM	UN D	20	Parica	R\$ 92,15	R\$ 1.843,00
12	JANELA DE MADEIRA DE LEI 3 FOLHAS COM CAIXA DE MADEIRA DE LEI DO BATENTE/MARCO 15 CM DIMENSÕES 1,50X 1,00 M	UM	60	Ipê	R\$ 92,16	R\$ 5.529,60
13	MADEIRA SERRADA DE LEI NÃO APARELHADA PARA MANUTENÇÃO DE PONTES	M³	20	Ipê	R\$ 1.244,00	R\$ 24.880,00
14	PARAFUSO FENDA 2B 4,2X25	UN D	800	Ciser	R\$ 0,28	R\$ 224,00
15	PARAFUSO FIXAÇÃO BUCHA 10 2302 C/02	UN D	250	Hobby Shopi	R\$ 1,20	R\$ 300,00
16	PEÇA DE MADEIRA PARA FORMA 0,15X3,00 M	UM	100	Ipê	R\$ 35,02	R\$ 3.502,00
17	PORTA DE MADEIRA SEMI OCA COMPLETA 2,10X0,60 M	UN D	20	Ipê	R\$ 82,94	R\$ 1.658,80
18	PORTA DE MADEIRA SEMI OCA COMPLETA 2,10X0,80 M	UN D	30	Ipê	R\$ 82,94	R\$ 2.488,20
19	PORTA DE MADEIRA SEMI OCA COMPLETA 2,10X0,90 M	UN D	20	Ipê	R\$ 92,15	R\$ 1.843,00
20	PORTA MADEIRA DE LEI 0,60 X 2,10 M	UM	20	Ipê	R\$ 165,87	R\$ 3.317,40
21	PORTA MADEIRA DE LEI 0,80 X 2,10 M	UM	20	Ipê	R\$ 165,95	R\$ 3.319,00
22	PREGO 11/4X13	20 KG	40	Gerdal	f 13,	
23	PREGO	20	30	Gerdal	f	



	20X36	KG			13,27	398,10
24	PREGO C/ CABECA 15X15	KG	40	Gerdal	R\$ 13,27	R\$ 530,80
25	PREGO TELHEIRO 18X20 PE 500 G	UN D	40	Gerdal	R\$ 16,59	R\$ 663,60
26	RIPAS DE MADEIRA DE LEI 5 X 1 X 300 CM	PE ÇA	200	Ipê	R\$ 11,40	R\$ 2.280,00
<b>TOTAL DO LOTE:</b>					R\$ 87.400,0 0	

OBS.: O ITEM 17 DO LOTE II - MATERIAL BASICO DE CONSTRUÇÃO, FOI ANULADO.

VALOR GLOBAL DOS LOTES II, V E VII É DE R\$ **464.500,00** (QUATROCENTOS E SESENTA E QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS).

VALOR GLOBAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS É DE R\$ **853.699,96** (OITOCENTOS E CINQUENTA E TRÊS MIL SEISCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS)

Bom Jardim - MA, 23 de agosto de 2018.

FRANCISCO ALVES DE ARAÚJO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM	O J CONSTRUTORA LTDA – EPP DJALMA BARBOSA LIMA FILHO CPF: 856.583.323-20
---	--

FRANCISCO ALVES DE ARAÚJO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM	J. S. DE HOLANDA COMERCIO – EPP Jean Sousa De Holanda CPF: 758.313.333-53
---	---

**TESTEMUNHAS:**

1ª  
NOME: \_\_\_\_\_

CPF/MF nº: \_\_\_\_\_

2ª  
NOME: \_\_\_\_\_

CPF/MF nº: \_\_\_\_\_



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**DIÁRIO OFICIAL**



---

**Poder Executivo**  
**Av. José Pedro Vasconcelos,**  
**S/N, Centro, CEP 65.380-000**  
**Bom Jardim/MA**

SITE: [www.bomjardim.ma.gov.br](http://www.bomjardim.ma.gov.br)

**Francisco Alves de Araújo**  
Prefeito

